

R

ENVELOPE Nº001 HABILITAÇÃO DO FORNECEDOR INDIVIDUAL  
CHAMADA PUBLICA Nº 002.2021  
PROCESSO Nº 2021.11.11.0032/2021  
RAIMUNDO CAMPELO LICA  
ENDEREÇO: POVOADO OLHO D'ÁGUA, S/N  
CEP:65490-000 ANAJATUBA-MA  
CPF: 355.046.173-91  
DAP: SDW0355046173912107211032

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Large handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

7

*[Handwritten signature]*

DECLARAÇÃO DE ORIGEM DOS PRODUTOS

Declaro para os devidos fins que os gêneros alimentícios a serem fornecidos a secretaria municipal de educação, Anajatuba Maranhão por mim ofertados no projeto de vendas apresentados para participação na chama publica N° 002/2021 processo 2021.11.11.0032/2021, são oriundos da minha própria produção.

Anajatuba- MA 11 de janeiro 2022

RAIMUNDO CAMPELO LICA

RAIMUNDO CAMPELO LICA

guedes  
AOS

RAMUNDO

RA

Chm

Echa

mauro

RAIMUNDO CAMPELO LICA

Handwritten marks and signatures on the right margin.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	
ESTADO DO MARANHÃO SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO MAR-11019358	
	
<i>Raimundo Campelo Lica</i>	
CARTEIRA DE IDENTIDADE	
VALIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL	
REGISTRO GERAL 038845909010-4	DATA DE EXPEDIÇÃO 01/02/2010
NOME RAIMUNDO CAMPELO LICA	
FILHOS EUGENIO DO NASCIMENTO LICA E MARIA CAMPELO DA SILVA	
NACIONALIDADE ANAJATUBA - MA	DATA DE NASCIMENTO 17/02/1956
DOC. ORIGINAL NASC. N.4785 FLS.178 LIV.46	
355046173-91	
BRASIL - MA P-2	ORÇAMENTO TRINTA ARQUIVOS
ASSINATURA DO DIRETOR	
VIA-01	
LEI Nº 47.116 DE 29/08/63	

*grace lin*

*[Signature]*

*rosalina*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*Never*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Handwritten mark]*

SEMED - ANEXO  
FOLHA 296  
RÚBRICA [Handwritten]



Ministério da Fazenda  
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

Nº do CPF: **355.046.173-91**

Nome: **RAIMUNDO CAMPELO LICA**

Data de Nascimento: **17/02/1956**

Situação Cadastral: **REGULAR**

Data da Inscrição: **16/10/2002**

Digito Verificador: **00**

Comprovante emitido às: **10:08:46** do dia **07/01/2022** (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: **1792.CAA9.FE7A.729E**



Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF" (/Servicos

*[Vertical handwritten notes and signatures on the left margin]*

*[Vertical handwritten notes and signatures on the right margin]*



*quailm*  
*[Signature]*  
*[Signature]*  
*[Signature]*

*reservado*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*  
*[Signature]*  
*[Signature]*  
*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*

*[Signature]*





Equatorial Maranhão Distribuidora de Energia S.A.

Alameda A, Qd SOS, nº 100, Loteamento Quintandinha Altos do Calhau, São Luis - MA CEP: 65.070-900 Insc. Estadual: 120.51511-3 CNPJ: 06.272.793/0001-84

*[Handwritten signature]*

SUB GRUPO: B1 TIPO DE TARIFA: CONVENCIONAL MONOFASICA TEUSAO NOMINAL: 220 V - MO CLASSIFICACAO: Resid. Baixa Renda BPC SUBCLASSE: RESIDENCIAL BAIXA RENDA BPC TIPO DE FORNECIMENTO: Monofasico INSTALACAO: 41313293 UL/SEQ: AU270012-2080

SEMED - ANAJATUBA FOLHA *[Handwritten]* RÚBRICA *[Handwritten]*

MARIA DA CONCEICAO NOGUEIRA LICA

R. OLHO DAGUA S/N POVOADO OLHO DAGUA CENTRO 65490-000 ANAJATUBA - MA CPF: \*\*\*.022.9/\* \*\*

Conta Contrato 41313293 Parceiro de Negocio 30270924

Conta mês	Total a pagar	Vencimento
11/2021	R\$ 103,30	17/12/2021

Nota Fiscal | Fatura de Energia Eletrica | Serie B: 001299526 Numero da Fatura: 0202111001299526 | CFOP: 5258/AA Data de Emissao: 11/11/2021

Informamos que sua conta contrato... participar do programa de incentivo a reducao de consumo conforme RES CREG nº... Sua media de consumo apurado ate NOV/21... Ainda constam em aberto em nosso sistema contas vencidas do ano de 2020...

Datas das Leituras	Leitura Anterior	Leitura Atual	Intervalo de Dias	Próxima Leitura
	11/10/2021	11/11/2021		10/12/2021

Itens de Fatura	Quantidade	Tarifa	Valor
<b>Fornecimento</b>			
Consumo	30	0,209465	6,27
Consumo	70	0,359082	25,13
Consumo	30	0,538623	16,15
Beneficio Tarifario Bruto			30,24
Adicional Bandeira			0,50
Adicional Bandeira			4,86
ICMS			22,25
PIS			1,05
COFINS			4,82
<b>Itens Financeiros</b>			
Beneficio Tarifario Liquido			30,24
Cip-Ilum Pub Pref Munic			9,03
Credito DIC/FIC/DNIC 09/2021			-1,66
Doacao Unicef			14,90

CONSUMO (kWh)	Nº DIAS FAT	Tributo	Base de Calculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor (R\$)
130	31	ICMS	111,27	20,0000	22,25
		PIS	89,02	1,1750	1,05
		COFINS	89,02	5,4119	4,82

Reserva do Fisco: 3F7930CCDC7B5500EF6AA3E2EE7CFC2E

Medidor	Grandezas	Postos horários	Leitura Anterior	Leitura Atual	Const Medidor	Consumo
0131800172	Consumo	Ativo Total	12:007	12:137	1,00	130

Fator de Potência	Perdas no Ramal	Resolução ANEEL	Apresentação	Nº do Programa Social
0	0,00 %	4925/21	16/11/2021	

Reaviso de Vencimento

*[Handwritten notes and signatures on the left margin]*

*[Handwritten notes and signatures on the right margin]*

SEMED - ANAJATUBA

FOLHA

RÚBRICA



**Ministério do Desenvolvimento Agrário**  
Secretaria de Agricultura Familiar  
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

## Declaração de Aptidão ao Pronaf

### Extrato de DAP

Chave do extrato: 92936351587786818

Emitido em: 06/01/2022 às 16:05:50

#### Informações Gerais

DAP: SDW0355046173912107211032	Versão DAP: 1.9.2	Enquadramento: B
Emissão: 21/07/2021	Validade: 21/07/2023	Município/UF: Anajatuba/MA
Última Versão: Sim	DAP Válida: Sim	DAP Expirada: Não

#### Titular(es)

Nome: RAIMUNDO CAMPELO LICA

CPF: 355.046.173-91

#### Categoria

Demais agricultores familiares.

#### Condição e posse de uso da terra

Posseiro/a

#### Emissor da DAP

Emissor: SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE ANAJATUBA

CNPJ: 06.068.316/0001-00

Nome do Responsável: ROSARIO DE FATIMA MARTINS

CPF: 916.487.263-72

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:

<http://dap.mda.gov.br>

ANEXO V  
 CHAMADA PUBLICA Nº 002/2021

<b>PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE</b>		
<b>IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº002/2021</b>		
<b>I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR</b>		
FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL: RAIMUNDO CAMPELO LICA		
1. Nome do Proponente: RAIMUNDO CAMPELO LICA	2. CPF: 355.046.173-91	
3. Endereço: POVOADO OLHO D'AGUA S/N	4. Município/UF: ANAJATUBA -MA	5. CEP: 65490-000
6. Nº da DAP Física: SDW0923022973340507211019	7. DDD/Fone:	8. E-mail:
9. Banco: BRADESCO	10. Nº da Agência: 5219	11. Nº da Conta Corrente: 1000786-0

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS							
ITEM	Produto	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QUANT	Preço de Aquisição		Cronograma de Entrega dos produtos
					Unitário	Total	
1	ABÓBORA TIPO MARANHÃO	abóbora, livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes, de colheita recente, boa qualidade, inteira, tamanho médio, lisa, com polpa intacta, com coloração típica da variedade. livre de machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. entrega em kg.	QUILO	87	R\$ 6,40	R\$ 556,80	Conforme a solicitação da secretaria de educação
3	BANANA PRATA	com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos.	QUILO	292	R\$ 6,70	R\$ 1.956,40	Conforme a solicitação da secretaria de educação
4	LARANJA PERA	laranja pêra: produtos são e limpos, de boa qualidade, sem defeitos ou perfurações na casca, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos, uniformidade no tamanho e na cor.	QUILO	290	R\$ 6,28	1.821,20	Conforme a solicitação da secretaria de educação
6	MELANCIA	melancia graúda, de 1ª qualidade, in natura: com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem	QUILO	270	R\$ 4.55	R\$1.228,50	Conforme a solicitação da secretaria de educação



		danos químicos, físicos e biológicos, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa.					
7	POLPA DE FRUTA DE CUPUAÇÚ	congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 1kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e com o selo da agricultura familiar.	QUILO	25	R\$ 15,35	R\$ 383,75	Conforme a solicitação da secretaria de educação
8	POLPA DE FRUTA DE GOIABA	congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 1kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e com o selo da agricultura familiar.	QUILO	30	R\$ 13,55	R\$ 406,50	Conforme a solicitação da secretaria de educação
9	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA	congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua	QUILO	28	R\$ 12,55	R\$ 351,40	Conforme a solicitação da secretaria de educação

		composição normal. deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 1kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. proveniente de estabelecimento com selo de inspeção sanitária e com o selo da agricultura familiar.					
12	TANJA (TANGERINA CRAVO)	deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. a polpa deve estar intacta e firme.	QUILO	225	R\$ 6,70	R\$ 1.507,50	Conforme a solicitação da secretaria de educação
<b>VALOR TOTAL: R\$ 8.263,65</b>							
<b>VALOR TOTAL GLOBAL: (OITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E TÊS REAIS, E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)</b>							

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC		
Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CNPJ: 06.002.372/0001-33	Município: ANAJATUBA-MA
Endereço: Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000		Fone
Nome do Representante Legal: AURISCILEY GUIA SAMPAIO		CPF: 483.809.033-15
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.		
Local e Data: ANAJATUBA-MA 11/01/2022	Assinatura do Fornecedor Individual: <i>Raimundo Santos da Silva</i>	CPF: 355.046.173-91

AOS

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*